Página 53   sexta-feira, 22 de Novembro de 2019 Nº 27.636Diário   Oficial
NOS DIAS 31/12/2019 E 01/01/2020”. Maiores informações através do
Edital nº. 162/2019, que está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.
br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@
matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min.  Matupá - MT, 21 de novembro de 2019.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1130273:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1130203:53>

	 RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do
julgamento da Tomada de Preços nº 005/2019, cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Prestar Serviços de Elaboração de Projeto de Prevenção
e Combate a Incêndio e Pânico para Unidades Escolares, Ginásios e
Quadra de Esportes Localizadas no Município Nova Canaã do Norte/MT.
Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa RODRIGO VILELA
RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ nº 33.270.990/0001-37, com valor
total de R$ 72.574,32 (setenta e dois mil quinhentos e setenta e quatro
reais e trinta e dois centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, em 21 de Novembro de 2019

ELOIZ CARLOS DE FARIA JUNIOR
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1130203:53>

<BEGIN:1130288:53>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 059/2019, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanente para o Centro Municipal de Saúde do Município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
ANA MARIA PIRES BELEM
- EPP 07 R$ 613,00

CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI - EPP

10,21, 3.560,00

COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS HOPITALARES
MACROSUL LTDA

11 4.640,00

DELCA ARTIGOS MEDICOS
LTDA - ME 04 770,00

DOCTORMED
EQUIPAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI -
ME

02,12,13,14 1.591,70

M. PICIANI PAZINATO
COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRONICOS EIRELI - ME

06,08,09,17,19 E 22 6.835,79

OLMIR IORIS & CIA LTDA
- EPP 01,15,16,18 3.043,89

QUICKBUM E-COMMERCE
- EIRELI - EPP 03 3.000,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 21 de Novembro de 2019.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1130288:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1130193:53>

AVISO DE RESULTADO - LEILÃO N º 002/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Mutum, situada à Avenida Mutum, n º
1.250 N, Centro, Nova Mutum - MT, torna público através de sua Comissão

Permanente de Licitação, o resultado do Leilão n º 002/2019, encontra-se
na íntegra na publicação oficial do DOC-TCE/MT no site: https://www.tce.
mt.gov.br/diario, edição nº 1781 - NOVA MUTUM - LICITAÇÕES. Nova
Mutum - MT, 21 de Novembro de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da CPL

<END:1130193:53>

<BEGIN:1130254:53>

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial n. 153/2019 - OBJETO:
Registro de preços para contratação de pessoas jurídicas prestadores
de serviços na área da saúde para atendimento em  psicologia,   para
atender a demanda dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
e  prestação de serviços médicos para atendimento em    Psiquiatria,
para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. Tipo: Menor preço por
item - Data de Abertura:  09 de dezembro de  2019. Horário: 14h00min -
Local: Av. Mutum, n. 1250 N, Jardim das Orquídeas, Nova Mutum - MT.
Edital e Anexos: Deverá ser retirado no site do município<http://www.
novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes> ou pelo e-mail: carmen.
licitacao@novamutum.mt.gov.br  ou telefone ** 65 3308 5400. Nova Mutum
- MT, 21 de novembro  de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1130254:53>

<BEGIN:1130257:53>

AVISO DE RESULTADO da Tomada de preço para compras e serviços
Nº 00000039/2019. O Município de torna público o resultado do Julgamento
da licitação supramencionada, julgada no dia 31 de Outubro 2019, com
inicio às 08:00, tendo como objeto contratação de empresa especializa-
da em assessoria administrativa que compreende serviços técnicos ad-
ministrativos nas áreas de planejamento, acompanhamento de projetos
e elaboração de planos de ação para implantação das ações no parque
tecnológico das quais foram vencedoras as empresas: Itens 834378, CJU
BRASIL EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o número 24.805.651/0001-17
no valor de R$ 66.000,00. NOVA MUTUM - MT, 21 de Novembro de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente

<END:1130257:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1130172:53>

EXTRATOS DE CONTRATOS
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 024/2019 - DATA: 30/08/19 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIOS ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO - CONTRATADO:
PLAXMETAL S/A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS - CNPJ:
91.404.251/0001-97- VALOR DO CONTRATO: R$ 262.230,45- VIGÊNCIA:
31/12/2019 - ORIGEM: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2018, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2018 DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ ES.

CONTRATO Nº 028/2019 - DATA: 29/10/19 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MADEIRA SERRADA PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS SERVIÇOS
EXECUTADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS - CONTRATADO:
UBIRATÃ MADEIRAS EIRELI EPP - CNPJ: 05.484.416/0001-46- VALOR
DO CONTRATO: R$ 262.230,45- VIGÊNCIA: 31/12/2019 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 103/2018.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1130172:53>

<BEGIN:1130181:53>

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 117/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HORAS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, BOMBAS E
BICOS INJETORES EM VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL DE
NOVA UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR: ADEMAR DENARDI
- PNEUS - CNPJ 97.535.031/0001-89 - VALOR DA ATA: R$ 207.650,00 -
VIGÊNCIA: 08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS EM REPAROS EM MANGUEIRA HIDRÁULICA
DE ALTA PRESSÃO E TERMINAIS PRENSADOS EM VEÍCULOS LEVES,
PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA
UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR: D FEIJO SETTER & CIA
LIDA - ME - CNPJ 04.341.029/0001-98 - VALOR DA ATA: R$ 276.750,00 -
VIGÊNCIA: 08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2019 - DATA: 08/11/2019
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Diário   Oficial Página 54   sexta-feira, 22 de Novembro de 2019 Nº 27.636
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS EM MANUTENÇÃO ELÉTRICA, EM VEÍCULOS
LEVES, PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL
DE NOVA UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR: JESIEL
HEBERLE EIRELI - CNPJ 34.768.206/0001-88 - VALOR DA ATA: R$
32.800,00 - VIGÊNCIA: 08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS E
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ -
MT - PROMITENTE FORNECEDOR MARCELINO CAETANO DE NOVAES
EIRELI - CNPJ 34.841.942/0001-14 - VALOR DA ATA: R$ 92.365,00-
VIGÊNCIA: 08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HORAS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA,
HIDRÁULICA, REPAROS EM MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA
PRESSÃO E TERMINAIS PRENSADOS, LIMPEZA E REPARO EM
RADIADOR, AR CONDICIONADO, RETÍFICA DE MOTORES, BOMBAS
E BICOS INJETORES EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT -
PROMITENTE FORNECEDOR: PR PAVAN & CIA LTDA-ME - CNPJ
18.363.286/0001-35 - VALOR DA ATA: R$ 156.805,00- VIGÊNCIA:
08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA,
RETÍFICA DE MOTORES, BOMBAS E BICOS INJETORES EM VEÍCULOS
LEVES, PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL
DE NOVA UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR: RETISOL
RETIFICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP -
CNPJ 17.870.695/0001-65 - VALOR DA ATA: R$ 830.571,00- VIGÊNCIA:
08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 123/2019 - DATA: 08/11/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HORAS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA,
HIDRÁULICA, REPAROS EM MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA
PRESSÃO E TERMINAIS PRENSADOS, LIMPEZA E REPARO EM
RADIADOR, AR CONDICIONADO, RETÍFICA DE MOTORES, BOMBAS
E BICOS INJETORES EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT -
PROMITENTE FORNECEDOR: T LETICIA TENNROLLER LTDA - CNPJ
05.276.544/0001-02 - VALOR DA ATA: R$ 1.605.075,00- VIGÊNCIA:
08/11/2020 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 055/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1130181:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1130168:54>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu
PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, às 09h00
horas (Brasília) do dia 04 de dezembro de 2019, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça,
nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim /MT, conforme descrito
neste edital e seus anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002,
8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes
contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação deverão
ser entregues ao Pregoeiro até às 09h00 horas (Brasília) do dia 04 de
dezembro de 2019. OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA
CONFECÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER PROGRAMAS
SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
TRABALHO DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br
e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das

07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 21 de novembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO
Pregoeiro

<END:1130168:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1130304:54>

AVISO DE ANULAÇÃO DOS ATOS DE HOMOLOGAÇÃO,
ADJUDCAÇÃO

E RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 011/2019

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições
legais e consoante a Comissão Permanente de Licitação, tornam público
para conhecimento dos interessados, que, em cumprimento à NOTIFIÇÃO
RECOMENDATÓRIA CONJUNTA Nº 01/2019 da Controladoria Geral
do Município de Pedra Preta - MT e Procuradoria Municipal de Pedra
Preta - MT, de acordo com a Lei 9.784/1999, art. 53 e Súmula 473 do STF,
“A Administração Pública pode anular seus atos, quando eivados de
vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou
revoga-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação
judicial”. RESOLVE: Ficam ANULADOS os Atos Referentes ao Termo
de Homologação e Adjudicação e Ata de Resultado da Proposta de Preço
da Tomada de Preço nº 011/2019, que tem por objeto a “CONSTRUÇÃO
DE FRIGORÍFICO PARA PESCADO NAS PROXIMIDADES DA BR
364, KM 178 NO MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA - MT, CONFORME Nº
861685/2017 DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO - OESTE - SUDECO”, publicados no Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso - AMM, no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso - DOE e Diário Oficial da União - DOU no dia 13 de Novembro
de 2019.

Pedra Preta - MT, 18 de Novembro de 2019

JUVENAL PEREIRA BRITO
PREFEITO

EXTRATO DA ANULAÇÃO DO CONTRATO Nº 079/2019
E ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 079/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 011/2019 DATA: 18/11/2019.
CONTRATADO: MARCIONE ALVES PERROT - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.891.635/0001-29. OBJETO: “CONSTRUÇÃO DE
FRIGORÍFICO PARA PESCADO NAS PROXIMIDADES DA BR 364, KM
178 NO MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA - MT, CONFORME Nº 861685/2017
DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO -
OESTE - SUDECO”. DO FUNDAMENTO LEGAL: artigos 48, XII e 49, I da
Lei 8.666/93. JUVENAL PEREIRA BRITO. Prefeito.

Publicar-65-9228-9990
<END:1130304:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1130107:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2019-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.249/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (DIESEL S10) PARA ATENDER
NECESSIDADES DECORRENTES DAS AÇÕES REALIZADA PELA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. O Pregoeira, regido
pelo Decreto n.º 009/2018 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2019, cujo certame se deu às 08h
do dia 21/11/2019; sagrou vencedora a empresa MANENTI COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS LTDA, vencedora do item 01, com valor total de
R$1.025.000,00 (um milhão e vinte e cinco mil reais). Maiores informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de novembro de 2019.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1130107:54>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial